L7v :

-
0J-)

—
Em 03 dè'ábril .e2002.

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N° 023

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE A EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE UM
POSTO DA AGÊNCIA NO BAIRRO TANGARÁ.

Exm° Sr. Presidente da Cám ara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público REQUER à Douta Mesa, na forma
regimental o envio de expediente a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, solicitando a instalação de um posto da agência no Bairro Tangará.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2002.

RÉARI5/8 Fffi11A4A FONSECA •
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento tem por finalidade atender às reivindicações
dos moradores e comerciantes do Bairro Tangará e bairros vizinhos, que
necessitam dos serviços dessa empresa para postar suas correspondências,
como carta registrada, sedex e outros e precisam deslocar-se para o centro de
Cabo Frio.

No Bairro Tangará todas as ruas tem identificação como nome e
números bem certos facilitando a entrega das correspondências, o mesmo
acontecendo com o bairro vizinho, Caminho de Búzios.